



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग एक-ल

वर्ष ४, अंक ५]

सोमवार, जानेवारी १५, २०१८/पौष २५, शके १९३९

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १६.००

असाधारण क्रमांक १७

प्राधिकृत प्रकाशन

(केंद्रीय) औद्योगिक विवाद अधिनियम व मुंबई औद्योगिक संबंध अधिनियम यांखालील  
(भाग एक, चार-अ, चार-ब आणि चार-क यांमध्ये प्रसिद्ध केलेल्या अधिसूचना, आदेश व निवाडे यांन्वितिरिक्त)  
अधिसूचना, आदेश व निवाडे.

उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १५ जानेवारी २०१८

अधिसूचना

इमारत व इतर बांधकाम कामगार (रोजगार नियमन व सेवाशर्ती) अधिनियम, १९९६.

क्रमांक इबांका. २०१७/प्र.क्र. ५०७/काम-७.—इमारत व इतर बांधकाम कामगार (रोजगार नियमन व सेवाशर्ती) अधिनियम, १९९६ (१९९६ चा २७) च्या कलम १६, पोट-कलम (१) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून आणि शासन अधिसूचना, उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग क्रमांक बीसीए. १२००८/प्र.क्र.१०३३/कामगार ७अ, दिनांक ३ नोव्हेंबर २०११ रोजी निर्गमित केलेली अधिसूचना अधिक्रमित करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे असे विनिर्दिष्ट करीत आहे की, प्रत्येक इमारत व इतर बांधकाम कामगार ज्यांची उक्त अधिनियमाखाली लाभार्थी म्हणून नोंदणी करण्यात आलेली आहे तो त्याचे वय ६० वर्षांचे होईपर्यंत, त्याचा रुपया १ (रुपया एक फक्त) इतके दरमहा अंशदान उक्त अधिनियमाच्या कलम २४ च्या प्रयोजनार्थ निधीमध्ये जमा करील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

श. मा. साठे,

शासनाचे उप सचिव.

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the following translation in English of the Government Notification, EBAKA 2017/CR-507/KAM-7, dated the 15th January 2018 published in the *Maharashtra Government Gazette*, Part I-L, *Extra Ordinary* is hereby published under the authority of the Governor.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

D. Y. DANGE,  
Desk Officer.

**INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT**

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,  
Mumbai 400 032, dated the 15th January 2018

*NOTIFICATION*

BUILDING AND CONSTRUCTION WORKERS (REGULATION OF EMPLOYMENT AND CONDITION OF SERVICES) ACT, 1996.

No. EBAKA. 2017/C.R. 507/KAM-7.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 16 of the Building and other Construction Workers (Regulation of Employment and Condition of Services) Act, 1996 (27 of 1996) and in supersession of the Government Notification, Industry, Energy and Labour Department, No. BCA. 92008/C.R. 1033/kamgar-7a, dated the 3rd November 2011, the Government of Maharashtra, hereby specifies a rate of Re. 1 per mensem, for a building worker who has been registered as a beneficiary under the said Act to contribute to the Fund, until he attains the age of sixty years, for the purposes of section 24 the said Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

S. M. SATHE,  
Deputy Secretary to Government.